
令和7年1月1日（第8号）

発行／坂戸市大家地域交流センター 所在／森戸４４５ 電話／２８５－２００２

二 十 歳 の つ ど い

開催日 令和4年10月23日（日）
場 所 大家公民館
内 容 作品展示

『 啓 発 落 語 』 観 覧 者 を 募 集 し ま す ! !

昨年は大家地域交流センターの活動に対しまして、ご理解とご協力
を賜り厚くお礼申し上げます。
本年も地域の皆様の交流の場として大いにご活用いただくと共に、

変わらぬご支援、ご協力をお願い申し上げます。
大家地域交流センター 職員一同

開催日 令和4年10月23日（日）
場 所 大家公民館
内 容 作品展示

11月26日（火）に｟アロマハンドクリーム・スプ
レー作り教室｠を実施しました。
当日はアロマ精油の抽出方法や効能についての講義を受
けた後、精油を使用した自分だけのオリジナル作品を作
製しました。市販のハンドクリームには無い一手間かけ
た作品に皆さん満足していました。

入西地域交流センターにて若宮中学校区の≪二十歳のつどい≫が行われます。
懐かしい同級生と再会し、楽しいひと時をお過ごしください。

｟ ｱ ﾛ ﾏ ﾊ ﾝ ﾄ ﾞ ｸ ﾘ ｰ ﾑ ・ ｽ ﾌ ﾟ ﾚ ｰ 作 り 教 室 ｠ を 実 施 し ま し た

写真:当日の参加者さんたち

開催日 令和7年1月21日（火）
午後１時30分～午後3時３０分

会 場 大家地域交流センター 多目的ホール
対 象 市内在住・在勤
定 員 100名（先着順）
参加費 無料
講 師 啓発落語人 夢見亭 わっぱ氏
内 容 落語を通じて、消費者問題を楽しく分かり易く学びます。

日 時：令和7年1月12日（日）
受付開始：午後2時～
式典開始：午後2時30分～
会 場：入西地域交流センター 多目的ホール

坂戸市大字新堀159-1（☎049-281-0044）



大家地域交流センターでは、毎年様々な講座・講習会を企画し、参加者を募ってお
りますが、なかなか参加者が集まらない講座もあります。そこでこの度、地域の皆様
に講座・講習会の希望を募り、今後の事業の参考にしたいと考えております。「あん
な講座を受講してみたい」「広報で掲載されていた講座をまた受講してみたい」など、
皆様のご要望を是非お聞かせください。
また、身近にあった出来事や地域の慈善活動など「センターだより」への掲載を希

望する記事がありましたらお知らせください。

令 和 7 年 度 大 家 地 域 交 流 セ ン タ ー

登 録 団 体 利 用 調 整 会 議 を 開 催 し ま す

大家地域交流センターでは、令和7年度に利用登録団体としての登録を希望する団
体を対象に利用調整会議を開催します。利用登録を希望する団体の代表者はご出席く
ださい。
代表者が出席できない場合は、代理の方の出席をお願いします。
※各団体において、令和7年度の新役員が決定（予定）している場合には一緒に出
席をお願いします。
日時：2月14日（金）午後2時より
場所：大家地域交流センター2階 学習室A

※調整会議終了後、消防訓練を実施しますので、ご協力をお願いします。

令 和 7 年 度 の 講 座 ・ 講 習 会 の 希 望 を 募 り ま す ! !

希望する講座のテーマ等

講座の内容・だよりへ
掲載希望する内容

あなたの名前

あなたの電話番号

※内容確認のため上記電話番号へ確認の電話を入れる場合があります。ご協力を
お願いいたします。

キ ト セ

リ リ ン


